ORDINÁRIA DE 2025, A REALIZAR-SE NO DIA 22 DE

ABRIL DE 2025, A PARTIR DAS 18H
ITEM 1 – Projeto de Lei nº 24/2025, de autoria do

Prefeito, altera o anexo III  da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e
altera o anexo IIA da Lei nº 5.732/2024 (LDO), autorizando
a abertura de crédito especial, no valor de R$ 1.879.879,01
(um milhão, oitocentos e setenta e nove mil, oitocentos e
setenta e nove reais e um centavo),  utilizando recursos
recebidos através da Portaria  Interministerial  MEC/MF nº
14/2024, complementação do FUNDEB/VAAR, nos termos
da Lei Federal 14.113/2020. Pareceres das Comissões
Permanentes da Casa. 1ª Discussão e Votação.

ITEM 2 – Projeto de Lei nº 25/2025, de autoria do
Prefeito, altera o anexo III  da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e
altera o anexo IIA da Lei nº 5.732/2024 (LDO), autorizando
a abertura de crédito especial, no valor de R$ 54.000,00
(cinquenta e quatro mil reais), para utilização dos recursos
provenientes da Resolução SS nº 14, de 24 de janeiro de
2025, a qual tem por objeto ações de enfrentamento das
arboviroses  urbanas.  Pareceres  das  Comissões
Permanentes  da  Casa.  1ª  Discussão  e  Votação.

ITEM 3 – Projeto de Lei nº 26/2025, de autoria do